Vogliamo dire con ciò, sig. Cardinale Nostro, che bisogna operare bene, e non badare a ciarle. Con suo comodo Ella ci informi, come scrive di voler fare, quando avrà comodo, dei due punti, e della Religione e della giurisdizione, il che servirà non meno per lume Nostro, che per sua apologia contro le ciarle. Ci conservi la sua buona amicizia: ed abbracciandola le diamo l'apostolica benedizione.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem die 9 Martii 1743. Pontificatus Nostri anno III.

LVIII.

*Dolet de contumacia cuiusdam alumni Ordinis Praedicatorum, eiusque dubia fide;*

*ob quam ut expellatur ab Ordine dat amplissimas facultates.*

Dilecto filio Thomae Ripoli totius Ordinis Fratrum Praedicatorum Generali Magistro  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Dolenter audivimus sacerdotem Ioannem Petrum Viou inclyti vestri Ordinis alumnium, quem pridem, veluti saluberrimae Thomisticae scholae desertorem, et a commendatissima Divi Thomae doctrina aberrantem, docendi munere et utraque voce privaveras, ac deinde, cum sui suspicionem auxisset, edito libro gallico idioma et suo nomine inscripto; non accepta abs te illius edendi facultate, pro tua numquam intermissa paterna sollicitudine iusseras dubiam de recta sua fide opinionem removere subscripto formulario felicis recordationis Alexandri VII, datoque chirographo palam profiteri, se pura mente ac sincero corde complecti constitutionem sanctae memoriae Clementis XI, quae incipit *Unigenitus*, aequae vero detestari Baii, Iansenii, Quesnelli, omniumque ex ea secta errores, tamen huic mandato tuo vel duodecies repetito non obtemperasse.

Errores et contumacia fratris.

Ne autem impunita maneat huiusmodi contumacia, volumus ut praedictum Ioannem Petrum Viou protinus, nullaque mora expellas, detrudasque e religiosissima vestra familia. Quod ut extra iudicalem ordinem facere confestim possis, suprema auctoritate Nostra omnes tibi concedimus facultates necessarias et opportunas, non obstantibus privilegiis, indultis, literis apostolicis, congregationum decretis, illis in primis, quae de eiectis et eiiciendis sancita sunt 21 Septembris 1624, 21 Iunii 1653, et 24 Iulii 1694, quae a romanis pontificibus decessoribus Nostris Urbano

Illum extrajudicialiter expellendi ab Ordine dat ampliam facultatem.

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princip. anni III Benedicti XIV, in Arch. Vatic.

VIII, Innocentio X et XII confirmata respective fuerunt; ac praeterea statutis, legibus, ordinationibus Ordinis vestri, etiam iuramento, confirmatione apostolica et qualibet alia roboratis. Quibus omnibus et singulis per Nostras litteras in forma brevis amplissime hac vice derogamus; eorumque tenorem pro plene ac sufficienter hic expresso haberi volumus. Interim tibi, dilecte fili, apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 12 Martii 1743. Pontificatus Nostri anno III.

LIX.

*Thesaurarius, cappellani, aliique officiales Ecclesiae, seu Cappellae regiae de Villa-Vicosa servitio addicti tam in spiritualibus quam in temporalibus episcopo tingensi subiiciuntur.*

Benedictus Episcopus servus servorum Dei Venerabili fratri Ioanni De Sylva Ferreyra episcopo tingensi salutem et apostolicam benedictionem.

Causa concessionalis.

Facit sincera caritatis affectio, qua carissimum in Christo filium Nostrum Ioannem Portugalliae et Algarbiorum regem illustrem in Domino prosequimur, ut eius petitionibus annuentes personam tuam Nobis quidem et Apostolicae Sedi devotam specialibus eiusdem Sedis favoribus exornemus, illaque tibi favorabiliter concedamus, per quae dicti Ioannis regis optata suum obtineant implementum. Cum itaque Nos alias Ecclesiae Tingensi, quae de iure patronatus eiusdem Ioannis regis et fundatione vel dotatione, seu privilegio apostolico, cui non est hactenus in

Ad praesentationem Regis creator Ecclesiae Tingensis episcopus.

<sup>1</sup> Ex Regesto Bull. et Mot. Propr. Abbreviatoris de Curia sub Benedicto XIV ab an. 1740 ad an. 1744, pag. 428; in Arch. Vat.

aliquo derogatum, esse dignoscitur certo tunc expresso modo, pastoris solatio destitutae de persona tua Nobis, et venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. cardinalibus ob tuorum exigentia meritorum accepta, de fratrum eorumdem consilio apostolica auctoritate providerimus, teque, quem ipse Ioannes rex Nobis ad hoc per suas literas praesentaverat, dictae Ecclesiae Tingensis in episcopum praefecerimus et pastorem, curam et administrationem dictae Ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, ac insuper tibi, ut apud regalem et Sedi Apostolicae immediate subiectam Ecclesiam, seu Cappellam regalis palatii de Villa-Vicosa, elborensis dioecesis residere, ibique pontificalia munia exercere libere et licite posses et valeres, eadem apostolica auctoritate de specialis dono gratiae indulserimus, prout in Nostris inde confectis literis plenius continetur; et deinde a dilecto filio Emmanuele Pereyra de Sampaio milite Militiae Domini nostri Iesu Christi, regisque negotiis apud Nos et Sedem Apostolicam praeposito, Nostris fuerit auribus insinuatam, quod praedicto Ioanni regi apprime gratum accideret, si tibi, qui dictae regalis Ecclesiae, seu Cappellae, decanus etiam esse dignosceris, tuaeque dumtaxat pastorali curae omnes et singulos thesaurarium, cappellanos, aliosque clericos et presbyteros spiritualibus dictae regalis Ecclesiae, seu Cappellae, obsequiis perpetuo addictos, simulque omnes et singulos officiales et ministros, aliasve etiam laicas personas temporalibus eiusdem regalis Ecclesiae, seu Cappellae, servitiis, illiusque rerum et bonorum curae, gubernio et administrationi insistentes, intra tamen praedictum regale palatium, illiusque septa ambitumve pro tempore degentes, apostolica auctoritate praedicta subiiceremus. Quare cum ex parte dicti Ioannis regis ab eodem Emmanuele Nobis fuerit humiliter supplicatum, qua-

Tenor supplicationis ex parte Regis.

Pontifex Re-  
gis supplicanti  
benigne annuit  
ad tempus ex-  
imendo clericos  
et officiales a iu-  
risdictione Ar-  
chiepiscopi El-  
borensis.

tenus regiae voluntati huiusmodi in prae-  
missis annuere de benignitate apostolica  
dignaremur, Nos, qui Catholicae Ecclesiae  
principum vota, quantum in Domino pos-  
sumus, omni opere prosequi satagimus,  
supplicationum huiusmodi et meritorum  
tuorum intuitu specialem tibi gratiam fa-  
cere volentes, teque a quibusvis suspen-  
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis  
sententiis, censuris et poenis a iure vel ab  
homine quavis occasione vel causa latis,  
si quibus quomodolibet innodatus existis,  
ad effectum praesentium dumtaxat con-  
sequendum, harum serie absolventes, et  
absolutum fore censentes, motu proprio,  
et ex certa scientia, meraque liberalitate  
Nostris, ac de apostolicae potestatis pleni-  
tudine, omnes et singulos thesaurarium,  
cappellanos, aliosque clericos et presbyte-  
ros, spiritualibus obsequiis dictae regalis  
Ecclesiae, seu Cappellae regalis palatii de  
Villa-Vicosa, dictae elborensis dioecesis  
perpetuo addictos, omnesque pariter et sin-  
gulos officiales, ministros, aliasque etiam  
laicas personas temporalibus eiusdem re-  
galis Ecclesiae, seu Cappellae, servitiis, il-  
liusque rerum et honorum curae, guber-  
nio et administrationi, ut praefertur, in-  
sistentes, intra tamen praedictum regale  
palatium, illiusque septa ambitumve de-  
gentes, et continuo inhabitantes, donec et  
quousque ibi degerint, atque inhabitaverint,  
a venerabilis fratris Nostri moderni et pro  
tempore existentis Archiepiscopi Elborensis  
pastorali cura et iurisdictione, apostolica  
auctoritate tenore praesentium eousque  
eximimus et liberamus, quousque tu praed-  
ictae Ecclesiae Tingensi praefueris, et  
apud dictam regalem Ecclesiam, seu Cap-  
pellam, resederis. Omnes autem et singu-  
los thesaurarium, cappellanos, clericos et  
presbyteros, nec non officiales, ministros,  
aliosve laicos a Nobis per praesentes, ut  
praefertur, exemptos, tibi dumtaxat, tuae-  
que pastorali curae et iurisdictioni in spi-

ritualibus subiicimus, et eatenus commit-  
timus, ut liceat tibi, quoad vixeris, praed-  
ictaeque Ecclesiae Tingensi praefueris,  
et apud ipsam regalem Ecclesiam, seu Cap-  
pellam, ut praefertur, resederis, curam ac  
regimen eorundem exemptorum tanquam  
proprii gregis gerere, eisque, dummodo  
tamen intra dictum regale palatium, il-  
liusque ambitum degant, et continuo inha-  
bitent, donec et quousque ibi degerint,  
atque inhabitaverint, sacramenta etiam Sa-  
cri Ordinis et Confirmationis administrare,  
aliaque omnia et singula quae ad episco-  
palem ordinem et iurisdictionem pertinere  
noscuntur, libere et licite exequi et exer-  
cere, non secus ac si ipse personarum,  
ut praefertur, exemptarum verus et pro-  
prius Ordinarius existeres. Quocirca praed-  
icto Archiepiscopo Elborensi nunc et pro  
tempore existenti districtius inhibemus, ne  
quamdiu tu apud regalem Ecclesiam, seu  
Cappellam, praedictam resederis, in prae-  
missis se ingerere, teque desuper mole-  
stare audeat quovis modo, seu praesumat;  
dilectis vero filiis thesaurario, cappellanis,  
aliisque ecclesiasticis et laicis personis, spi-  
ritualibus vel temporalibus obsequiis vel  
servitiis dictae regalis Ecclesiae, seu Cap-  
pellae, perpetuo, ut praefertur, addictis et  
insistentibus, intra tamen regale palatium  
praedictum, illiusque ambitum nunc et pro  
tempore degentibus, et continuo inhabi-  
tantibus, per apostolica scripta mandamus,  
quatenus, te tanquam patrem et pastorem  
animarum suarum devote suscipientes, et  
debita honorificentia prosequentes, exhi-  
beant tibi obedientiam et reverentiam de-  
bitas et devotas, tuisque monitis et man-  
datis salubribus humiliter intendant; ita  
quod tu in eis devotionis filios, et ipsi in te  
per consequens patrem benevolum inve-  
nisse gaudeatis. Decernentes easdem prae-  
sentes, et in eis contenta quaecumque,  
etiam ex eo quod praedictus Archiepiscopus  
Elborensis, et alii in praemissis inter-

Hortatio ad  
Archiepiscopum  
Elborensis, a-  
liosque clericos  
et officiales ex-  
emptos.

Clausulae de-  
rogatoriae.

esse habentes, seu habere quomodolibet  
praetendentes, illis non consenserint, nec  
ad ea vocati et auditi fuerint, aut ex alia  
quacumque causa, praetextu vel capite,  
etiam in corpore iuris clauso, de subreptionis  
vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu  
intentionis Nostrae, aut interesse haben-  
tium consensus, alioque quolibet defe-  
ctu notari, impugnari, infringi, retractari,  
aut ad viam et terminos iuris reduci,  
seu adversus illas restitutionis in integrum,  
aliudve quodcumque iuris, facti, vel gra-  
tiae remedium intentari, vel impetrari  
posse, sed easdem praesentes literas va-  
lidas et efficaces esse et fore, suosque  
plenarios et integros effectus sortiri et  
obtinere, tibi in omnibus et per om-  
nia plenissime suffragari, sicque et non  
aliter in praemissis per quoscumque iu-  
dices ordinarios et delegatos, etiam cau-  
sarum Palatii Apostolici auditores, ac S.  
R. E. cardinales, etiam de Latere legatos,  
vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios iudi-  
cari et definiri debere, irritum quoque  
et inane, si secus super his a quoquam  
quavis auctoritate scienter vel ignoranter  
contigerit attentari. Non obstantibus, qua-  
tenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apo-  
stolicae regula de iure quaesito non tol-  
lendo, et apostolicis etiam in conciliis uni-  
versaliter editis specialibus vel genera-  
libus constitutionibus et ordinationibus,  
nec non Ecclesiae Elborensis, etiam iura-  
mento, confirmatione apostolica, vel qua-  
vis firmitate alia roboratis, statutis et con-  
suetudinibus, etiam immemorabilibus, pri-  
vilegiis quoque, indultis et literis aposto-  
licis praedicto Archiepiscopo Elborensi,  
aliisve quibusvis, sub quibuscumque ver-  
borum tenoribus et formis, ac cum qui-  
busvis clausulis, irritantibusque et aliis  
decretis, etiam motu, scientia et potestatis  
plenitudine paribus, seu alias quomodoli-  
bet in contrarium praemissorum concessis,  
confirmatis, approbatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiam si pro illorum  
sufficienti derogatione, de illis eorumque  
totis tenoribus specialis, specifica, expressa  
et individua mentio, seu quaevis alia ex-  
pressio habenda, aut aliqua alia exquisita  
forma ad hoc servanda foret, tenores huius-  
modi, ac si de verbo ad verbum, nihil pe-  
nitius omisso, et forma in illis tradita ob-  
servata, exprimerentur et insererentur,  
praesentibus pro plene et sufficienter ex-  
pressis et insertis habentes, illis alias in  
suo robore permansuris, ad praemissorum  
effectum hac vice dumtaxat specialiter et  
expresse derogamus, caeterisque contra-  
riis quibuscumque. Caeterum volumus, et  
dicta apostolica auctoritate decernimus,  
quod ubi primum praedicta Ecclesia Tin-  
gensis ex tui persona quomodolibet va-  
caverit, vel tu apud eandem regalem Ec-  
clesiam, seu Cappellam, cessaveris resi-  
dere, cuncta praemissa in pristinum ac-  
eum, in quo ante praesentes Nostras li-  
teras quomodolibet erant, statum restituta,  
reposita, et plenarie reintegrata sint, et  
esse censeantur, perinde ac si eadem prae-  
sentes minime emanassent, quodque ex  
tunc de caetero Archiepiscopo Elborensi  
pro tempore existenti praedicto nullum  
propter eadem praemissa praevicium ge-  
neretur. Nulli ergo omnino hominum li-  
ceat hanc paginam Nostrae constitutionis,  
sanctionis, mandati, decreti, declarationis  
et voluntatis infringere, vel ei ausu teme-  
rario contraire; si quis autem hoc atten-  
tare praesumpserit, indignationem Omni-  
potentis Dei, ac B. Petri et Pauli Aposto-  
lorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem  
quarto kalendas mensis Aprilis, anno In-  
carnationis dominicae millesimo septingen-  
tesimo quadragesimo tertio. Pontificatus  
Nostri anno III.

PLACET P.

Constitutio ad  
tempus valitura.

## LX.

*Prioratum de Crato in commendam confert Petro Clementi infanti Portugalliae.*<sup>1</sup>

**Benedictus Episcopus servus servorum Dei Dilectissime in Christo filio Nostris Petro Clementi infanti Portugalliae salutem et apostolicam benedictionem.**

Exordium.

Apostolici regiminis cura ex divinae bonitatis abundantia Nobis licet immeritis commissa animum Nostrum sollicitat, ut circa statum beneficiorum quorumlibet, praesertim regularium, ad Ordines Militares maximo christianae reipublicae bono institutos spectantium, omnem diligentiam ac studium adhibeamus, ne quod ex diutina vacatione, aliisque de causis in spiritualibus ac temporalibus accipiant detrimentum, supremam auctoritatem Nostram provido consilio interponentes, prout iuxta rerum ac temporum conditionem in Domino salubriter conspicimus expedire.

Controversiam  
Prioratus Papa  
ad se advocat.

Sane postquam accepimus Prioratum de Crato nuncupatum Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, quem cl. me. Franciscus, dum viveret infans Portugalliae, in commendam ad sui vitam ex concessione apostolica, etiam dum viveret, obtinebat, commenda huiusmodi per obitum dicti Francisci infantis cessante, vacavisse, et charissimum in Christo filium Nostrum Ioannem, hoc nomine V Portugalliae et Algarbiorum Regem, genitorem tuum de iure ad Prioratum praefatum praesentandi et nominandi, dilectum vero filium Magnum Magistrum dicti Hospitalis liberam eiusdem Prioratus collationem et provisionem per ipsum esse faciendas respective praetendere, Nos pro apostolicae Nostrae au-

<sup>1</sup> Ex Regesto Bull. et Mot. Prop. Abbreviatoria de Curia sub Benedicto XIV, ab anno 1740 ad annum 1744, pag. 443; in Arch. Vat.

toritatis plenitudine omnem ad Nos de hac re controversiam avocavimus, id ipsum Ioanni regi, et Magno Magistro praefatis per literas apostolicas in forma brevis eis respective datas uberius significantes, rogantesque, et adhortantes in Domino ipsum Ioannem regem, ut super Prioratu praefato nihil agere vellet, donec per Nos quaestione accurate ac diligenter expensa, quid de illa sentiremus intelligeret; ac iniungentes praefato Magno Magistro, ut pro sua religione ac singulari erga Nos observantia diligenter voluntati huiusmodi Nostrae obsequutus, quidquid in istiusmodi negotio gessisset, aut esset acturus, donec mentem iudiciumque Nostrum compertum haberet, in suspensio incertaque relinqueret. Nunc vero animadvertentes, quod quamplurima castra, oppida, arces, villae et loca, ac nonnulla ex istis in confinibus regni Castellae sita, ad Prioratum praefatum spectantia et pertinentia, prioratum pro tempore existentium iurisdictioni tam in spiritualibus, quam in temporalibus subiecta, ut accepimus, existant; proptereaque Prioratus praefatus pro iustitia in illis perfecte administranda, earumque arcium debita religiosaque custodia ad regna et dominia praefati Ioannis regis tuenda, et in statu pacifico conservanda, de persona, quae praefato Ioanni regi fidelis, grata et accepta existat, celeri opportunaque provisione indigeat; ne interim, dum, rebus debita meditatione pensatis, quid de hac controversia provide ac salubriter sit statuendum deliberamus, Prioratus idem gravissimis ex diutina vacatione exponatur incommodis, aut ex alterius cuiusvis provisione periculum regni et Regi praefatis imminet; his proinde aliisque rationabilibus causis motu proprio, et ex certa scientia, meraque deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, salvis tamen et illaesis remanentibus quibuscumque iuribus tam

Ad evitanda  
mala vacationis  
diutinae, infanti  
confert Prioratum,  
salvis iuribus  
interesse habentium.

super praesentatione et nominatione ad Prioratum huiusmodi a rege Portugalliae, quam super eiusdem Prioratus collatione a Magno Magistro praefati Hospitalis respective praetensis, et sine illorum praepudicio tibi, quem, ut accepimus, ob praecleara virtutum tuarum merita ad Prioratum praefatum, ut praefertur, vacantem Ioannes rex praefatus praesentare intendebat, ut, licet in fratrem militem dicti Hospitalis receptus non existas, neque unquam recipiaris, nec habitum per fratres milites dicti Hospitalis gestare solitum susceperis, neque unquam suscipias, neque professionem per eosdem emitti consuetam emiseris, neque unquam emittas, neque residentiam conventualem, caravanas, aliaque servitia quaecumque a statutis, seu stabilimentis, et ordinationibus capitularibus Hospitalis praefati praescripta feceris, seu praestiteris, neque unquam facias, seu praestes, neque aliis ullis per eadem statuta, seu stabilimenta, et ordinationes capitulares, ac privilegia, et indulta apostolica ad obtinendum dictum Prioratum de Crato, illiusque iurisdictionem, potestatem, praecipientias et praerogativas excercendum quomodolibet requisitis qualitatibus nunc vel unquam praeditus existas; quinimo te clericali characterе insigniri, ac ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, nec non ad quaecumque et qualiacumque ecclesiastica beneficia saecularia, et cuiusvis Ordinis, Congregationis, Militiae, vel instituti, regularia cum cura, et sine cura, et alias quomodolibet qualificata, ecclesiales etiam cathedrales, metropolitanas, et patriarchales, et quascumque, etiam quantumvis sublimes et eminentes, ac specifica et individua mentione et expressione dignas, Dignitates promoveri, vel assumi, seu tibi quaecumque tam saecularia laicalia, quam ecclesiastica munera et gubernia quovis modo committi, vel demandari, teque quaecumque statum, non tamen con-

iugalem, cum statu fratrum militum dicti Hospitalis, ac cum exercitio, administratione et retentione dicti Prioratus, nec non instituto, regulis, statutis, seu stabilimentis, usibus et privilegiis eiusdem Hospitalis incompatibilem, seu illis quovis modo repugnantem, amplecti, vel assumere, in eoque, quoad vixeris, perseverare contingat, nec quidquam ex iis, quae per statuta, seu stabilimenta, et ordinationes capitulares, ac privilegia, et indulta praefata quovis modo praescripta et ordinata sunt, adimpleas; nihilominus Prioratum praefatum cum loco, voce, et stallo in consiliis, aliisque congressibus dicti Hospitalis, iurisdictionibus, praecipientias, praerogativis, iuribus, membris et pertinentiis suis universis, ac plenitudine iuris Prioratus in commendam, gubernium seu administrationem, per te vel alium, seu alios probos viros saeculares vel regulares, aut eiusdem Hospitalis fratres milites arbitrio tuo eligendos in temporalibus, in spiritualibus vero per religiosos eiusdem Hospitalis presbyteros, et ad curam animarum et alia munia spiritualia per fratres dicti Hospitalis exerceri solita exercenda idoneos, arbitrio tuo similiter eligendos, gerendam et exercendam, quoad vixeris, obtinere ac retinere, illiusque (elapso tamen tempore mortuarii et vacantis) fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque, sine praepudicio omnium et quorumcumque iurium communi aerario dicti Hospitalis quomodocumque debitorum et debendorum, et quovis modo impositorum et imponendorum, percipere, exigere et levare, ac in tuos usus et utilitatem convertere, nec non uti Prior Commendatarius quaecumque Capitula provincialia et assembleas ipsius Prioratus convocare, congregare, habere, seu tenere, illisque praesidere et interesse, omniaque et singula, quae per Priores ipsius Prioratus pro tempore existentes in eiusmodi

Capitulis provincialibus et assembleis fieri, geri, mandari et ordinari solent et possunt, pariformiter facere, gerere, mandare, ordinare et exequi, ac omni et quacumque iurisdictione, privilegiis, praeeminentiis, praerogativis, iuribus, honoribus, gratiis et indultis, quibus Priores Prioratus huiusmodi pro tempore existentes tam de iure, usu et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, pari modo et absque ulla prorsus differentia, uti, frui et gaudere libere et licite possis et valeas apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus; tecumque super receptionis, susceptionis habitus, professionis, residentiae, caravanarum et servitorum, aliorumque requisitorum huiusmodi defectibus ac status incompatilibus, caeterisque impedimentis quibusvis tibi quomodolibet obstantibus et quandocumque obstaturis, seu quae tibi obstare quovis modo praetendi, cense-ri, vel intelligi possent, ad effectum omnium et singulorum praemissorum de specialis dono gratiae dispensamus, ac defectus et impedimenta huiusmodi, etiam quantumvis magna, et substantialia, et inexcogitata, et inexcogitabilia, etiamsi talia forent, ut non nisi facta de eis specifica mentione sanari possent, penitus et omnino respective sanamus pariter et supplementum ac tollimus, perimimus et abolemus, teque ab illis respective praeservamus, et praeservatum esse volumus et declaramus. Mandamus propterea in virtute sanctae obedientiae, ac districtae praecipimus Magno Magistro praefato, ac dilectis filiis, Consilio ac Conventui, nec non vicecancellario, ac moderno dicti Prioratus locumtenenti, baliviis, commendatoribus, ac fratribus militibus eiusdem Hospitalis, concilium provinciale, vulgo assembleam, in Portugallia constituentibus, aliisque quibuslibet officialibus et ministris Hospitalis praefati, cacterisque, ad quos spectat et

spectabit in futurum, ut praesentes omni mora, tergiversatione, exceptione et praetextu, etiam consultationis Nobis desuper faciendae, remotis et postpositis admittant et exequantur, illasque in omnibus et per omnia executioni demandari, ac in Cancellaria eiusdem Hospitalis registrari curent, teque praesentis gratiae commodo et effectu in omnibus et per omnia pacifice frui et gaudere sinant et faciant; nec te desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari, perturbari, vel inquietari permittant, nec ipsi capiendae per te, seu nomine tuo per procuratorem vel procuratores tuos, possessioni ullatenus repugnare audeant, imo obsequenter cooperentur. Decernentes easdem praesentes, etiamsi in Cancellaria Hospitalis huiusmodi nunquam registrentur, nec admittantur, nihilominus firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac tibi in omnibus et per omnia plenissime suffragari, perinde ac si a praefatis Magno Magistro, Conventu et Consilio, aliisque, ad quos ea res spectat, unanimiter, nemineque penitus discrepante vel contradicente, admissae, et in Cancellaria praefata registratae fuissent, neque ipsas praesentes, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod Magnus Magister, Conventus et Consilium, aliique praefati et ceteri quilibet cuiuscumque status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis, seu alias specifica et individua mentione digni existant, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et auditi, neque causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, adductae, verificateae et iustificatae fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis iusta, pia et privilegiata causa, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, ullo unquam